
MAS Litomyšlsko o.p.s. IČO: 27506096 SÍDLO: Borská 125, Proseč 539 44 
TELEFON: +420 733 705 320 E-MAIL: mas-lit@seznam.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1217467319/0800 

1 

 
 
 

MAS Litomyšlsko o.p.s. 
 
 
 

Zápis z jednání Správní rady 
 

 
Datum jednání:  21. 11. 2019 13:30 hod. 
Místo konání:   Borská 125, 539 44 Proseč (sídlo MAS) 
 

 
Přítomni: 
Správní rada se sešla v usnášeníschopném složení (viz prezenční listina). 
 

 

Program: 

1. Zahájení .............................................................................................................................. 2 

2. Výzva „Malý LEADER 2020“ ................................................................................................ 2 

3. Malý LEADER 2019 ............................................................................................................. 2 

4. Rozpočet MAS v roce 2019 ................................................................................................. 2 

5. Financování MAS ................................................................................................................ 3 

6. Šablony pro NNO ................................................................................................................ 3 

7. Různé .................................................................................................................................. 3 

8. Příloha – tabulka: výběr projektů ve výzvě „Malý LEADER 2020“ ..................................... 5 

 
Podklady k jednotlivým bodům jednání byly předem diskutovány a vzešlé podklady byly 
všem členům Správní rady zaslány předem v elektronické podobě. 
  

mailto:mas-lit@seznam.cz


MAS Litomyšlsko o.p.s. IČO: 27506096 SÍDLO: Borská 125, Proseč 539 44 
TELEFON: +420 733 705 320 E-MAIL: mas-lit@seznam.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1217467319/0800 

2 

 

1. Zahájení 
V rámci zahájení byl přijat program jednání, zapisovatelem byl stanoven Petr Vomáčka, 
ověřovatelem zápisu byl zvolen František Bartoš (předseda Správní rady). 
 

2. Výzva „Malý LEADER 2020“ 
U této výzvy MAS, u které je zdrojem podpory Program obnovy venkova Pardubického kraje, 
probíhal příjem žádostí od 1. do 15. 11. 2019. Přijato bylo celkem 25 projektů. V kanceláři 
MAS bylo provedeno jejich hodnocení a bodování. Správní radě bylo předloženo navržené 
pořadí – seznam projektů doporučených k podpoře, seřazený sestupně podle počtu bodů. 
Konečné rozhodnutí je na kraji, kdyby bylo k dispozici méně peněz, žádosti budou 
uspokojeny podle pořadí. 
 
USNESENÍ Správní rady MAS Litomyšlsko o.p.s. č. SR/01/11/2019: 
Správní rada MAS Litomyšlsko o.p.s. schvaluje bodové hodnocení, pořadí a předpokládanou 
výši podpory jednotlivých žádostí o podporu (s možností úprav dle výše podpory z POV) a 
schvaluje výběr projektů ve výzvě „Malý LEADER 2020“ (viz tabulka v příloze) za účelem 
podání žádosti MAS o poskytnutí dotace z POV Pardubického kraje. 
 
Pro usnesení:  4 
Proti usnesení: 0 
Zdržel/i se:  1 
 

3. Malý LEADER 2019 
Správní rada projednala připravené vyúčtování k projektu „Malý LEADER MAS Litomyšlsko 
2019“, jeho přílohy a podklady. 
 
USNESENÍ Správní rady MAS Litomyšlsko o.p.s. č. SR/02/11/2019: 
Správní rada MAS Litomyšlsko o.p.s. schvaluje průběh realizace a přijatá vyúčtování dílčích 
projektů z výzvy MAS „Malý LEADER 2019“. Správní rada MAS Litomyšlsko o.p.s. dále 
schvaluje také předložené vyúčtování zastřešujícího projektu „Malý LEADER MAS Litomyšlsko 
2019“ (podpořeného v rámci Programu obnovy venkova Pardubického kraje) včetně příloh, 
současně pověřuje zaměstnance kanceláře MAS Litomyšlsko o.p.s. odevzdáním tohoto 
vyúčtování na Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Pardubického kraje a 
provedením nezbytných změn vyžádaných příslušnými orgány s tím, že v případě vynucených 
změn bude Správní rada informována. 
 
Pro usnesení:  4 
Proti usnesení: 0 
Zdržel/i se:  1 
 

4. Rozpočet MAS v roce 2019 
Správní rada projednala aktualizovaný rozpočet MAS Litomyšlsko o.p.s. na rok 2019, který 
vychází z rozpočtu Místního partnerství MAS Litomyšlsko o.p.s. na tentýž rok. Kromě příjmů a 

mailto:mas-lit@seznam.cz


MAS Litomyšlsko o.p.s. IČO: 27506096 SÍDLO: Borská 125, Proseč 539 44 
TELEFON: +420 733 705 320 E-MAIL: mas-lit@seznam.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1217467319/0800 

3 

výdajů souvisejících s provozem Místního partnerství (tj. s realizací schválené SCLLD 2014-
2020) zahrnuje rozpočet MAS i příjmy a výdaje spojené s činnostmi mimo Místní partnerství 
a realizaci SCLLD, zejm. v rámci příspěvků, darů a dotací z regionu, projektu z Programu 
obnovy venkova Pardubického kraje, doplňkové činnosti MAS. 
 
USNESENÍ Správní rady MAS Litomyšlsko o.p.s. č. SR/03/11/2019: 
Správní rada MAS Litomyšlsko o.p.s. schvaluje aktualizovaný rozpočet MAS Litomyšlsko o.p.s. 
na rok 2019 (v příloze zápisu). 
 
Pro usnesení:  5 
Proti usnesení: 0 
Zdržel/i se:  0 
 

5. Financování MAS 
Ředitel MAS informoval Správní radu o stavu čerpání úvěru a o podávání žádostí o průběžné 
proplacení u projektu „Administrace a animace 2017+“ z IROP SC 4.2, který je určen 
na administraci a animaci v rámci realizace schválené SCLLD. Obě poslední žádosti 
o průběžné proplacení, podané v polovině října a začátkem listopadu, byly již schváleny, 
první částka byla ze strany ŘO IROP (MMR ČR) i proplacena, u další ještě čekáme 
na proplacení. 
Bylo konstatováno, že provoz MAS je v tuto chvíli zajištěn. Správní rada vzala tyto informace 
na vědomí a pověřila ředitele MAS průběžným informováním Správní rady o stavu 
financování provozu MAS. 
 

6. Šablony pro NNO 
V květnu 2019 schválila Správní rada zapojení MAS Litomyšlsko do výzvy OP VVV 
č. 02_18_071 Zvyšování kvality neformálního vzdělávání, která je zaměřena na podporu 
nestátních neziskových organizací pracujících s dětmi a mládeží. Ředitel MAS informoval 
Správní radu, že byla připravena a 14. října 2019 podána žádost o podporu, u níž je 
žadatelem a hlavním realizátorem (koordinátorem) MAS Litomyšlsko. Projekt s názvem 
„Společnou cestou ke kvalitnějšímu neformálnímu vzdělávání na území Litomyšlska“ 
zastřešuje aktivity pěti partnerů z území působnosti MAS. 
 

7. Různé 
Ředitel MAS informoval Správní radu, že 30. října 2019 byla ze strany MMR-ORP schválena 
evaluační zpráva, která je výstupem mid-term evaluace realizace SCLLD MAS Litomyšlsko. 
 
Ředitel MAS představil Správní radě první obrysy příštího programovacího období 2021-27. 
Aktuálně probíhá diskuze o podobě nových operačních programů – procentuální míra 
podpory, tematické zaměření. Místní akční skupiny by se mohly nějakou formou opět zapojit 
zejména do IROP (IROP 2), OP Z (OP Z+), PRV, OP JAK (= současný OP VVV) – MAPy, animace 
v rámci tzv. šablon ad. V jednání je zatím míra zapojení MAS v případě OP ŽP a OP PIK. 
V rámci přípravy na další období pak bude nezbytná především nová standardizace a 
aktualizace strategie MAS, tyto procesy by se měly rozběhnout během roku 2020. 

mailto:mas-lit@seznam.cz


MAS Litomyšlsko o.p.s. IČO: 27506096 SÍDLO: Borská 125, Proseč 539 44 
TELEFON: +420 733 705 320 E-MAIL: mas-lit@seznam.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1217467319/0800 

4 

 
 
Proseč 25. 11. 2019 
 
 
 

..................................     .................................. 
     František Bartoš          Petr Vomáčka 

        (předseda Správní rady)      (ředitel MAS Litomyšlsko o.p.s.) 
   (ověřovatel zápisu)          (zapisovatel) 

 
 

mailto:mas-lit@seznam.cz


MAS Litomyšlsko o.p.s. IČO: 27506096 SÍDLO: Borská 125, Proseč 539 44 
TELEFON: +420 733 705 320 E-MAIL: mas-lit@seznam.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1217467319/0800 

5 

8. Příloha – tabulka: výběr projektů ve výzvě „Malý LEADER 2020“  
– bodové hodnocení, pořadí a předpokládaná výše podpory jednotlivých žádostí o podporu 

 

 

Žadatel Projekt Rozpočet Dotace final Soulad
Body 

celkem

Výsledné 

pořadí

obec Nová Ves u Jarošova Obnova sportovního hřiště a sportovního areálu č. 1 51 011,00 34 705,00 1.1.9 a 1.2.2 98 1

obec Újezdec Oprava střechy na budově OÚ – čp. 21 a kaple stojící na st.p.č. 31 50 000,00 34 705,00 1.2.4 87 2

obec Tržek Revitalizace dětského hřiště u hasičské zbrojnice 50 000,00 34 705,00 1.1.9 a 1.2.2 83 3

obec Vračovice-Orlov Obnova a údržba obecního majetku 50 000,00 34 705,00 1.2.2 a 1.2.4 81 4

obec Zádolí Oprava podia pro hudební produkci u obecního domu 50 000,00 34 705,00 1.1.9 a 1.2.2 80 5

obec Otradov Výměna vchodových dveří objektu občanské vybavenosti 49 998,00 34 703,00 1.2.4 79 6

obec Nová Sídla Restaurátorská údržba památníku padlých I. světové války v Nových Sídlech 43 560,00 30 197,00 1.1.7 a 1.2.2 79 7

obec Příluka Zpevnění bezpečnostního přetokového koryta u horního rybníka + bezpečný přechod 70 000,00 34 705,00 1.3.2 77 8

obec Bor u Skutče Kácení ohrožujících stromů na p.p.č. 32 a 34 v obci Bor u Skutče 59 895,00 34 705,00 1.2.2 a 1.3.1 76 9

obec Sedliště Obnova dětského hřiště na návsi 212 972,00 34 705,00 1.1.9 a 1.2.2 75 10

obec Zderaz Oprava chodníku na p.p.č. 992/2 v obci Zderaz 72 000,00 34 705,00 1.2.5 75 11

obec Zálší Oprava venkovního schodiště OÚ – vchod do prodejny 100 000,00 34 705,00 1.2.4 71 12

obec Perálec Úprava veřejného prostranství u čekárny v Kutříně 69 847,25 34 705,00 1.1.1 a 1.2.2 71 13

Farní sbor ČCE v Sloupnici Hudební sestava 50 000,00 34 705,00 1.1.8 a 1.1.9 71 14

ŘKF Nové Hrady u Skutče Oprava schodiště od kostela sv. Jakuba k faře 77 256,00 34 705,00 1.2.2 70 15

obec Horky Úprava a údržba veřejného prostranství v obci Horky 49 585,00 34 414,00 1.2.2 a 1.3.1 70 16

obec Strakov Oprava oplocení zahrady včetně podezdívky u č.p. 45 (budova OV – bývalá škola) 78 650,00 34 705,00 1.2.2 70 17

obec Suchá Lhota Oprava střechy hasičské zbrojnice 101 682,00 34 705,00 1.1.6 a 1.1.9 67 18

obec Chotovice Revitalizace naučné stezky u kostela 51 000,00 34 705,00 1.2.2 65 19

obec Javorník Výměna vrat v budově obecního úřadu – 2.etapa 50 000,00 34 705,00 1.2.4 62 20

Farní charita Litomyšl Oprava vstupních dveří do objektu k poskytování sociálních a zdravotních služeb – fáze II. 50 000,00 34 705,00 1.1.3 a 1.2.4 61 21

Komunitní škola České Heřmanice Rozvoj stávajícího zázemí pro komunitu 32 100,00 22 175,00 1.1.8 a 1.1.9 60 22

ŘKF Proseč u Skutče Oprava dveří hlavního vstupu – kostel sv. Jana Křtitele v Perálci 54 450,00 34 705,00 1.2.4 56 23

SAN Údržba doškové a šindelové střešní krytiny na roubené polygonální stodole v Trstěnici 49 560,00 34 397,00 1.1.7 a 1.1.8 53 24

obec Jarošov Obnovení historického máchadla 80 000,00 34 705,00 1.1.7 a 1.2.2 47 25

mailto:mas-lit@seznam.cz

